P
á

g
in

a
1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 037-2023 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO – VAGAS REMANESCENTES MESTRADO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 2023-1

 A Universidade Católica de Pelotas - UCPel, torna público o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo de ingresso em vagas remanescentes do PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – CURSO

DE MESTRADO.

Candidatas

Prova

Escrita

(Peso 3)

Análise do

Currículo

(Peso 2)

Análise do

Memorial

(Peso 2)

Entrevista

(Peso 3)

Média

Final
Classificação

Raissa Ferreira Miranda 2,55 1,30 2,00 3,00 8,85 1º

Rita de Cássia Sodré Silva 2,34 0,60 1,80 3,00 7,74 2º

Marinara Borges da Rosa 2,19 0,70 1,60 2,40 6,89 3º

Pelotas, 14 de junho de 2023.

Prof. Dr. César Augusto Soares da Costa
Presidente da Comissão de Bolsas

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos